ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Vereadores de Cacequi

RELATORIO DE VIAGEM

VEREADOR: ARTHUR RUMPEL JOANELLA

Conforme determina a RESOLUCAO N°12, DE 22 DE AGOSTO L
2017, alterada pela Resolugdo n°17, de 26 de setembro de 2017, estou apresentan
Relatorio de Viagem a cidade de Porto Alegre nos dias 10 e 11 de novembro de 2021.

DIA 10.11.21 — Estive no DAER para resolver problemas da rodovia
deste municipio, bem como pedir a reativagdo de algumas linhas de transpos
intermunicipal que liga Cacequi aos municipios ao redor, ficou tratado que o DAL
apos oficiado por esta Casa, ira interceder junto as empresas de transportes para q
cancelem a suspensdo das linhas impostas pela pandemia.

DIA: 11.11.21 — Estive no Gabinete do Deputado Tiago Simon onde 1
solicitado que entervisse contrariamente a privatizagdo da CORSAN, pois seria péssir
para o municipio de Cacequi. Além disso, foi pedido ao deputado ajuda para solucior
o problema da escola Duque de Caxias neste municipio, que desde 2013 esta impedi
de receber verbas federais e estaduais. O deputado comprometeu-se a auxiliar em amk
as pautas.

No mesmo dia visitamos o Deputado Mauricio Dziedricki onde |
solicitada a intervenc¢do para a liberagdo de algumas emendas que o mesmo ja destin
em anos anteriores para este municipio, entretanto ainda ndo contamos com as verbas.

O deputado comprometeu-se a resolver as propostas.

Cacequi, 12 de novembro de 2021.

Rua Herminio Lira,25 - Cep.97.450-000 - Tel. (55) 3254-1449 — Fax 3254 1031 - Cacequi —RS



SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES
Departamento Auténomo de Estradas de Rodagem
Diretoria de Transportes Rodoviarios — DTR

DECLARAGAO

Declaramos, para fins de justificativa, que o Senhor ARTHUR RUMPEL
JOANELLA, Vereador do Municipio de CACEQUI/RS, nesta data, na Superintendéncia

de Terminais Rodoviaria — STR/DTR, a fim de tratar assuntos referentes ao Municipio.

Porto Alegre, 10 de novembro de 2021.

aldanha Carvalho
Superifitendente Adjunto — STR/DTR
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CAMARA DOS DEPUTADOS o
Gabinete do Deputado Mauricio Dziedricki - PTB/RS

Atestado 225 Porto Alegre, 11 de Novembro de 2021.

Atesto para os devidos fins que o senhor Vereador Arthur Rumpel Joanella Municipio
de Cacequi, portador do CPF de Ntmero 037.245.360-03, participou de reunio neste
escritorio/gabinete parlamentar do Deputado Federal Mauricio Dziedricki, com o
proposito de solicitar recursos para o municipio ora citado.

Atenciosamente,

Jodo Luiz Scopel Filho

Secretario Parlamentar Deputado Federal Mauricio®Dziedricki

ID Funcional P_268694
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON

DECLARAGAO

Porto Alegre, 11 de novembro de 2021.

Declaramos, para os fins a que se destinar, que o Vereador de Cacequi, Arthur

Rumpel Joanella, esteve neste Gabinete no dia de hoje, tratando de assuntos relativos
ao referido municipio.

A& Abadie

ssessora Parlamentar
GABINETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

o. Emitida em: Competéncia: ?Cédigo de Verificagao:
N°:2021/4043 ) 1 11/11/2021 04:21:02 1 11/11/2021 i 3f9659ea
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigao Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 037.245.360-03 Inscrigdo Municipal:
ARTHUR RUMPEL JOANELLA

DO AVIAQ, 15/ * - CENTRO Cep: 97450000

Cacequi RS

Telefone: Email:

Discriminagao do(s) Servigo(s)

HOSPEDE:ARTHUR RUMPEL JOANELLA-129
068191 HOSP DE 10/11/2021 A 11/11/2021

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 3,75 (5,00%)
Codigo de Tributagdo Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigao:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacéo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta,
quando incluido no prego da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:
4314902 / Porto Alegre 1 = Tributag@o no municipio
_ ~ Regime Especial de Tributagéo: ME ou EPP do Simples Nacional o
Valor dos servigos: R$ 75,00 Valor dos servigos: ~ R$7500
(-) Descontos: ’ ~ R$000 | | (-) Dedugdes: - ~R$000
() Reten§6e§,nge‘kéi_sw:l - ﬁgmdjdbmz »M | | (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$0,00 | | (=) Base de Calculo: R$ 75,00
Valor Liquido: R$ 75,00 || (x) Aliquota: 0%
ST | | (=)Valor do ISS: R$ 0,00
Retengoes Federais: - e )
PIS: R$0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$0,00 INSS: R$0,00 Outras retengdes: R$ 0,00

Qutras Informagodes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPI.
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Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




'NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

0. 'Emitida em: %Competéncia: ECédigo de Verificagao:
N®: 2021 /4044 11«1«[/1112021 0{1;:22:50 1 11/11/2021 * a77?8§09 -
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)
CPF/CNPJ: 037.245.360-03 Inscrigdo Municipal:
ARTHUR RUMPEL JOANELLA

DO AVIAO, 15/ * - CENTRO Cep: 97450000
Cacequi RS

Telefone: Email:

Discriminagao do(s) Servigo(s)
HOSPEDE:ARTHUR RUMPEL JOANELLA-129
068192 ASTACIONAMENTO DE 10/11/2021 A 11/11/2021

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 1,25 (5,00%)
Codigo de Tributagdo Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigdo:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta,
quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre 1 = Tributag@o no municipio

‘ ) Wﬁe;gime Especial de Tributagao: ME ou EPP q9MSimples Nacional _
Valor dos servigos: ... R§ 25,00 , | | Valordosservigos:  R$2500
(-) Descontos: CR$o000 T ()Dedugges: R$000
(-) Retendes Federais: ~ R$0,00 ¥ (-) Desconto Incondicionado: ~ R$000
(-) ISS Retidona Fonte: ~ R$0,00 || (s)BasedeCalculo: ~ R$2500
Valor Liquido: ' R$ 25,00 (x) Aliquota: = 0%

- . =)Valor do ISS: R$ 0,00

Retengoes Federais: P e =
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CcsLL: R$0,00 INSS: R$0,00 Outras retengées: R$ 0,00

Qutras Informagdes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPI.
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Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 80.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.; 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




RESTAURANTE RINA SABURES EIRELI
ChPJ: 13.445.372/0001-73 IE:0963423312

RUA DOS AHDRADAS, 1083, 3 ANDAR,

CENTRO, PCRTO HLEGRE, RS

DANFE NFC -g - Documento Auxmar dd NUtd Flscal

de Consumidor Eletronica
NFC-e nao pernite aproveitanento de credito de ICHS

Ecdsgo {Descricac |Qtde 1UniVl Unit (V] Total

Z BUFFET LIVRE 1,00 Un 31,9 28,71
Desconto no iten : 3.19
g suco 1,00 Un 4,00 3,60
lesconto no iten : 0,40
atd. Fota de Itens 2
Valor total: 35,90
Desconto Subtotal R$: - 3,59
Valor a pagar R$ 32,81
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
D1nhe1ro

32,31
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CONSUMIDOR
CPF: 037.245.360-03

Consulta via leitor de OR f‘ode

Prutawlu de QUtGHZdLBO 1432 11514442365 1071172021 1J:57:48
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